

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**BRIMAS A/S**

Satellitvej 10  
8700 Horsens

**CVR-nr. 26 07 25 81**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 09/03 2023

---

Peter Top Iversen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BRIMAS A/S  
Satellitvej 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 07 25 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 1. januar 2001  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Peter Top Iversen, formand  
Thomas Top Iversen  
Anne Top Iversen

### Direktion

Thomas Top Iversen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

BRIMAS er underleverandør af specialopgaver rustfri stål, jern og aluminium til bl.a. fødevare-, Pharma-, vind-, tog- og offshore-industrien.

Virksomheden har 4 sammenhængende produktionshaller på i alt 7000 m<sup>2</sup>, hvor der produceres emner i henholdsvis rustfrit stål, aluminium og jern. Herudover tilbyder virksomheden underleverandørarbejde af CNC bearbejdning, samt laserskæring.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat før skat på kr. 3.700.007, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 19.209.286.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.492.441</b>	<b>27.564.205</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(24.372.173)</u>	<u>(21.621.423)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.120.268</b>	<b>5.942.782</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.523.251)</u>	<u>(1.788.599)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.597.017</b>	<b>4.154.183</b>
Finansielle indtægter	2	123.658	50.065
Finansielle omkostninger	3	<u>(20.668)</u>	<u>(31.624)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.700.007</b>	<b>4.172.624</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(822.531)</u>	<u>(913.846)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.877.476</u></b>	<b><u>3.258.778</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>1.377.476</u>	<u>1.758.778</u>
		<b><u>2.877.476</u></b>	<b><u>3.258.778</u></b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.052.013	2.575.264
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.052.013</b>	<b>2.575.264</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.052.013</b>	<b>2.575.264</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.730.538	3.179.335
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.730.538</b>	<b>3.179.335</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.434.515	12.257.378
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	700.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.105.589	7.603.539
Udskudt skatteaktiv	8	788.729	600.558
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.028.833</b>	<b>20.461.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.729.266</b>	<b>3.000.802</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>24.488.637</b>	<b>26.641.612</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>25.540.650</b>	<b>29.216.876</b>

## Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.209.286	15.831.809
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>19.209.286</u></b>	<b><u>17.831.809</u></b>
Andre hensættelser		500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Kreditinstitutter		0	3.504.833
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.695.306	4.074.443
Forudfakturering igangværende arbejder	6	0	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		190.620	0
Selskabsskat		1.010.702	946.550
Anden gæld		1.934.736	2.159.241
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.831.364</u></b>	<b><u>10.885.067</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.831.364</u></b>	<b><u>10.885.067</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>25.540.650</u></b>	<b><u>29.216.876</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.831.810	1.500.000	17.831.810
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.377.476	1.500.000	2.877.476
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>17.209.286</b>	<b>1.500.000</b>	<b>19.209.286</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	20.846.034	18.373.852
Pensioner	2.949.760	2.767.523
Andre omkostninger til social sikring	576.379	480.048
	<b>24.372.173</b>	<b>21.621.423</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	41
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	98.792	49.460
Andre finansielle indtægter	24.866	605
	<b>123.658</b>	<b>50.065</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	17.839	31.270
Kursreguleringer omkostninger	2.829	354
	<b>20.668</b>	<b>31.624</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.010.702	946.550
Årets udskudte skat	(188.171)	(32.704)
	<b>822.531</b>	<b>913.846</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	7.861.547
Kostpris 31. december 2022	7.861.547
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.286.283
Årets afskrivninger	1.523.251
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	6.809.534
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.052.013</b>
Afskrives over	2-5 år

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	4.497.008	786.221
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(3.797.008)	(986.221)
	<b>700.000</b>	<b>(200.000)</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	700.000	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	(200.000)
	<b>700.000</b>	<b>(200.000)</b>

### 7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	(600.558)	(567.854)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(188.171)</u>	<u>(32.704)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b><u>(788.729)</u></b>	<b><u>(600.558)</u></b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>788.729</u>	<u>600.558</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>788.729</u>	<u>600.558</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>788.729</u></b>	<b><u>600.558</u></b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Iversen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet Ejendomsselskabet Iversen ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og den årlige husleje udgør 2.400 t.kr.